
Powiatowy Urząd Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim 

 

Informacja na temat planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy na rok 2025 - 

uzupełnienie 

 

Powiatowy Urząd Pracy, jako jednostka samorządu terytorialnego swoją działalność 

w zakresie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy finansuje ze środków pochodzących odpowiednio z:  

 dochodów własnych jednostek samorządu powiatowego,  

 dochodów budżetu państwa dystrybuowanego odpowiednio przez ministra 

finansów, Funduszu Pracy,  

 środków europejskich - głównie ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Głównym źródłem finansowania wydatków administracyjnych związanych  

z funkcjonowaniem urzędów pracy są środki budżetu państwa i budżetów 

samorządowych.  

W świetle ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy minister właściwy ds. pracy, poza środkami na wypłatę zasiłków i innych 

świadczeń należnych bezrobotnym oraz realizację programów na rzecz 

przeciwdziałania bezrobociu, przekazuje samorządom środki Funduszu Pracy na 

realizację zadań na rzecz osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Środki te 

stanowią uzupełnienie budżetów samorządów, służą wzmocnieniu działalności 

związanej z obsługą bezrobotnych i są przeznaczone na finansowanie wydatków 

jednoznacznie określonych zapisami art. 108 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia. 

 

Limit środków Funduszu Pracy na 2025 rok przyznany Decyzjami Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej: DF-I.6020.12.14.2024.KS z dnia 13 grudnia 2024 r.  

i DF-I.6020.38.8.2024.MKz dnia 12 grudnia 2024 r. na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

i innych fakultatywnych zadań dla samorządów powiatów (w tym kwoty środków na 

realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus) oraz zadania w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego w łącznej 

wysokości 10 905,1 tys. zł. 



Opinię pozytywną w sprawie podziału środków Funduszu Pracy w 2025 roku na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 

oraz podziału środków na zadania fakultatywne wydała Powiatowa Rada Rynku 

Pracy. 

 

Podział środków na finansowanie w 2025 roku programów na rzecz aktywizacji 

zawodowej przedstawia się następująco: 

 5 954,8 tys. zł – na realizację zadań dotyczących aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, tj. finansowanie staży, prac interwencyjnych, 

robót publicznych, szkoleń (w tym bonów szkoleniowych dla osób do 30 r.ż.), 

studiów podyplomowych, refundacji zatrudnienia osób 50+, osób młodych do 30 

r.ż.(bony zatrudnieniowe), finansowanie bonów na zasiedlenie, przyznawanie 

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, przyznawanie środków na 

wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, refundacja kosztów zatrudnienia 

(DPS), finansowanie instrumentów wsparcia przedsiębiorstwa społecznego, 

finansowanie badań medycyny pracy określających zdolność bezrobotnego do 

wykonywania pracy na kierowanym stanowisku, itp. 

 2 976,3 tys. zł to środki Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach 

których zaplanowano realizację: staży, prac interwencyjnych, szkoleń dla 

bezrobotnych, przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

przyznanie bonów na zasiedlenie. 

 647,0 tys. zł - na realizację innych fakultatywnych zadań, min.: rozwój  

i eksploatację systemu teleinformatycznego, koszty w zakresie poradnictwa 

zawodowego i pośrednictwa pracy, badania, konkursy, ekspertyzy w tym promocja 

urzędu, koszty druków, poczty, komunikacja, prowizje bankowe, opłaty sądowe, 

egzekucyjne i odsetki, szkolenia kadr służb zatrudnienia, refundacje dodatków do 

wynagrodzeń. 

 1 326,9 tys. zł – kwota na realizację zadań w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego.  

 

 

 

 



W roku 2025 wysokość środków pozyskanych dodatkowo przez PUP w Wodzisławiu 

Śląskim na realizację projektów konkursowych wynosi 586,0 tys. zł.  

Zostaną podpisane umowy o dofinansowanie następujących projektów 

współfinansowanych w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 

(Europejski Fundusz Społeczny Plus): 

"Nowe horyzonty. Typ1: wsparcie dla Instytucji Rynku Pracy" FESL.05.06 – 

całkowita wartość projektu wynosi 278,9 tys. zł, okres realizacji projektu lata 2025-

2026, z czego na 2025 zaplanowano wydatki w wys. 165,8 tys.  

Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji/kompetencji kadr PUP Wodzisław Śl., 

zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami pracowników oraz wzmocnienie potencjału 

technicznego i organizacyjnego urzędu poprzez zapewnienie wsparcia w postaci 

szkoleń/kursów/warsztatów/studiów podyplomowych. 

"e-KOmpetencje" FESL.06.08 – wartość projektu wynosi – 317,1 tys. zł, okres 

realizacji od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

Celem projektu jest podniesienie i rozwój umiejętności podstawowych 

uwzględniających zmiany na rynku pracy, wynikających z zapotrzebowania na 

kompetencje cyfrowe oraz potrzeb zielonej gospodarki poprzez ofertę edukacyjną  

i wsparcie psychologa/doradcy zawodowego dla 30 bezrobotnych kobiet. 

 

 

 

 

 

 


